

Төсөв шифр: 2020/024

ХӨВСГӨЛ АЙМАГ МӨРӨН СУМЫН ХОГ ХАЯГДЛЫН ЦЭГИЙН ХОГИЙГ ХУМИХ, БУЛАХ АЖЛЫН ТӨСӨВ

Төсөвт өртөг: 20 053 777 төгрөг



Төсөв зохиосон: **О.Баяраа**

Мөрөн хот
2020 он

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	1 694 222
2	Материал	0
3	Тээвэр	2 016 181
4	Машин ашиглалт	10 497 468
	Шууд зардлын дүн	14 207 872
5	Нэмэгдэл зардал /62.8 %/	554 487
6	Ашиг / 15%/	2 214 354
	Барилга угсралтын ажлын дүн	16 976 712
7	НӨАТ 10%	1 697 671
8	Нормчлолын сан 0.18%	30 558
	Дүн	18 704 942
9	Захиалагчийн албаны зардал	339 534
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	500 000
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	169 767
	Дүн	19 714 243
12	Магадлашгүй ажил 2%	339 534
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	20 053 777

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ХОГ ХАЯГДЛЫН ЦЭГИЙН АЖИЛ 1-Р ХЭСЭГ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-210-03	0.5м3 багтаамжтай шанагат эксковатороор 3-р зэргийн хөрсийг ухаж овоолох	м3	820	2.0 / 2	0.01 /	5.494 /	2371 / 2371	13026 /	13 026
01-390-03	90 морины хүчтэй бульдозероор хогийг түрэх	м3	680	/ 2	/	/	/ 2371	/	
59-080-10	Барилгын хог ялгаж хүнд хогийг зөөж хаях	м3	692	2.0 / 2	0.04 /	28.372 /	2371 / 2371	67270 /	67 270
37-010-07	Талбайн хог цэвэрлэх	м2	40000	1.0 / 2	0.00 /	166.8 /	2136 / 2371	356285 /	356 285
01-350-01	Талбайг 90 морины хүчтэй бульдозероор тэгшлэх	м2	35000	/ 2	/	/	/ 2371	/	
01-210-03	0.5м3 багтаамжтай шанагат эксковатороор хөрсийг ухаж овоолон хамгаалах зурвас гаргах	м3	480	2.0 / 2	0.01 /	3.216 /	2371 / 2371	7625 /	7 625

Нийт Хүн/цаг: 203.88 / 0

Үндсэн цалин: 444 206

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 75 515

Нэмэгдэл цалин: 164 356

Нийт цалин: 684 078

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: 75 249

Ажлын баааж, хувцас, хэрэглэл: 93 035

Ажиллах хүчний зардал: 852 361

ХОГ ХАЯГДЛЫН ЦЭГИЙН АЖИЛ 2-Р ХЭСЭГ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-210-03	0.5м3 багтаамжтай шанагат эксковатороор 3-р зэргийн хөрсийг ухаж овоолох	м3	600	2.0 / 2	0.01 /	4.02 /	2371 / 2371	9531 /	9 531
01-390-03	90 морины хүчтэй бульдозероор хогийг түрэх	м3	500	/ 2	/	/	/ 2371	/	
59-080-10	Барилгын хог ялгаж хүнд хогийг зөөж хаях	м3	680	2.0 / 2	0.04 /	27.88 /	2371 / 2371	66103 /	66 103
37-010-07	Талбайн хог цэвэрлэх	м2	40000	1.0 / 2	0.00 /	166.8 /	2136 / 2371	356285 /	356 285
01-210-03	0.5м3 багтаамжтай шанагат эксковатороор хөрсийг ухаж овоолон хамгаалах зурвас гаргах	м3	429	2.0 / 2	0.01 /	2.874 /	2371 / 2371	6815 /	6 815

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийт Хүн/цаг:	201.57 / 0	Үндсэн цалин:	438 735
	Инженер техникийн ажилчдын цалин:		74 585
	Нэмэгдэл цалин:	Нэмэгдэл цалин:	162 332
		Нийт цалин:	675 651
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн:			74 322
	Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:		91 889
	Ажиллах хүчний зардал:		841 862
	Бүгд хүн/цаг:	405.46 / 0	882 941
Инженер техникийн ажилчдын цалин:			150 100
Нэмэгдэл цалин:			326 688
Нийт цалин:			1 359 729
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн:			149 570
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:			184 923
Ажиллах хүчний зардал:			1 694 222

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-3825	Хог хаягдал	кг	0	1372	0	1646.4	2	1	612.3	2 016 181
						9.8784	0	1	0	0

Хог, хаягдлын зардал:

0

2 016 181

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1016	90 морины хүчтэй бульдозер	43.86	98700	4 328 508
1006	Эксковатор 0.15м3	192.08	20160	3 872 333
1007	Өндөр бүтээмжтэй эксковатор 0.5м3	80.58	28500	2 296 627

10 497 468